



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Publicado na Edição de 9 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 07.01, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JÚLIO DE MESQUITA – SANTO ANDRÉ

CLASSE DESCENTRALIZADA CLASSE DESCENTRALIZADA E.E. DR. AMÉRICO BRASILIENSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 014/17/2025 – PROCESSO Nº 136.00129851/2025–82

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: 11/09/2025 a 17/09/2025

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: 27/09/2025 a 22/10/2025

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FERNANDO PRESTES – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 016/04/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/06/2025 – PROCESSO Nº 136.00128630/2025–97

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: 11/09/2025 a 17/09/2025

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: 27/09/2025 a 22/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00128640/2025–22

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00128646/2025–08

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/09/2025 – PROCESSO Nº 136.00128653/2025–00

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **09/09/2025** até às **23h59** de **23/09/2025**, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **11/09/2025** até às **23h59** de **25/09/2025**, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00128660/2025–01

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: 11/09/2025 a 17/09/2025

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: 27/09/2025 a 22/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/11/2025 – PROCESSO Nº 136.00128666/2025–71

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/12/2025 – PROCESSO Nº 136.00128671/2025–83

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/13/2025 – PROCESSO Nº 136.00128673/2025–72

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **09/09/2025** até às **23h59** de **23/09/2025**, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **11/09/2025** até às **23h59** de **25/09/2025**, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/14/2025 – PROCESSO Nº 136.00128676/2025–14

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/15/2025 – PROCESSO Nº 136.00128939/2025–87

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: 11/09/2025 a 17/09/2025

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: 27/09/2025 a 22/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/16/2025 – PROCESSO Nº 136.00128948/2025–78

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/17/2025 – PROCESSO Nº 136.00128966/2025–50

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 028/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00128979/2025–29

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **09/09/2025** até às **23h59** de **23/09/2025**, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **11/09/2025** até às **23h59** de **25/09/2025**, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 052/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00129694/2025–13

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 052/19/2025 – PROCESSO Nº 136.00129705/2025–57

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 053/26/2025 – PROCESSO Nº 136.00129115/2025–24

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 055/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00129559/2025–60

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA, PUBLICADO NO DOE DE 05/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 09/09/2025 até às 23h59 de 23/09/2025, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de 11/09/2025 até às 23h59 de 25/09/2025, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL SEBASTIANA AUGUSTA DE MORAES – ANDRADINA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE

EDITAL Nº 142/02/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES, PUBLICADO NO DOE DE 08/09/2025, SEÇÃO III

ONDE SE LÊ:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **09/09/2025** até às **23h59** de **23/09/2025**, exclusivamente pela internet.

LEIA-SE:

V – DAS INSCRIÇÕES

1. A inscrição deverá ser efetuada no período de **11/09/2025** até às **23h59** de **25/09/2025**, exclusivamente pela internet.

ANEXO I – ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A. Período de recebimento de inscrições, entrega da foto nítida e entrega do Memorial Circunstanciado: **11/09/2025 a 17/09/2025**

B. Período provável para publicação da Portaria do Superintendente da Escola Técnica designando a(s) Comissão(ões) do Processo Seletivo Simplificado: **27/09/2025 a 22/10/2025**

*